
 
 
 

 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Servizi Generali e Diritto allo Studio 
 

 
Decreto 

Anno 2024 
  
Oggetto: Avviso per l’affidamento di incarichi di collaborazione per attività di tutorato alla pari 

in favore di studentesse e studenti con disabilità e DSA dell’Università degli studi 
della Basilicata – a.a. 2024-2025– Approvazione elenchi disponibilità. 

 

IL RETTORE 

 
VISTO  il decreto rettorale n. 663 del 16 ottobre 2024, con il quale è stato indetto l’avviso 

per l’affidamento di incarichi di tutorato alla pari in favore di studentesse e 
studenti con disabilità e DSA dell’Università degli studi della Basilicata – a.a. 2024-
2025; 

VISTO  il decreto del Direttore Generale n. 304 del 14 novembre 2024, con il quale è stata 
nominata la Commissione per la valutazione delle domande pervenute; 

VISTO in particolare, l’articolo 5 del sopracitato bando, rubricato “Elenchi disponibilità”; 

VISTO  il verbale della commissione, riunitasi il 15 novembre 2024, 

 

DECRETA 

Art. 1  

Sono approvati i seguenti elenchi di disponibilità, distinti per sedi:  
 

Sede Campus universitario di Macchia Romana 
 

 MATR COGNOME NOME CORSO DI STUDIO 
1 70092 ABBATE ADRIANA INGEGNERIA CIVILE 
2 71496 RAGO GIUSEPPE INGEGNERIA CIVILE 
3 58368 LUORDO CHIARA INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 
4 64340 IASPARRA FRANCESCO LUCIANO INGEGNERIA MECCANICA 

5 72784 RIZZI FRANCESCO INGEGNERIA PER L'AMBIENTE E IL 
TERRITORIO 

6 66398 ARCIERI SIMONE SCIENZE E TECNOLOGIE 
INFORMATICHE 

7 73459 ASTORE PASQUALE SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE 

8 70049 PERRONE CARMEN SCIENZE E TECNOLOGIE 
ALIMENTARI 

9 64241 PIETRAFESA GIULIA SCIENZE FORESTALI E AMBIENTALI 
10 68388 ZASA ANNA SCIENZE FORESTALI E AMBIENTALI 
11 57629 COLETTA ANNACHIARA FARMACIA 
12 62393 SACCONE ROSSELLA FARMACIA 



 
 
 

 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Servizi Generali e Diritto allo Studio 
 

13 73396 CARCASSA TOMMASO FARMACIA 
14 64741 MOLINARO MARIA DEBORA MEDICINA E CHIRURGIA 
15 64993 DI CARLO SILVIA MEDICINA E CHIRURGIA 
16 66669 BUCCI NICOLE BIOTECNOLOGIE 
17 67460 LEONE GIULIA BIOTECNOLOGIE 
18 67496 GARONE FEDERICA GRAZIA BIOTECNOLOGIE 
19 68220 CHIRULLI ALESSIA BIOTECNOLOGIE 

20 69325 DE LUCA FELISIA 
BIOTECNOLOGIE PER LA 
DIAGNOSTICA MEDICA, 
FARMACEUTICA E VETERINARIA 

21 69626 QUARATINO SARA 
BIOTECNOLOGIE PER LA 
DIAGNOSTICA MEDICA, 
FARMACEUTICA E VETERINARIA 

22 71489 SALAMONE ANTONELLA GEOLOGIA, AMBIENTE E RISCHI 
23 71491 LANDO IBRAIM GERALDO GEOLOGIA, AMBIENTE E RISCHI 
24 Sub_ BOCHICCHIO FRANCESCO GEOLOGIA, AMBIENTE E RISCHI 
25 69111 DE CARLO LETIZIA SCIENZE GEOLOGICHE AMBIENTALI 
26 54472 PACE ELISABETTA ECONOMIA AZIENDALE 
27 62609 CIMINO ROSARIA ECONOMIA AZIENDALE 
28 69584 GENTILE MICHELA ECONOMIA AZIENDALE 
29 71438 PETRONE LORENZO ECONOMIA E MANAGEMENT 
30 71439 PANDOLFO FILIPPO ECONOMIA E MANAGEMENT 

 
Sede Polo del Francioso 

 
 MATR COGNOME NOME CORSO DI STUDIO 

1 54930 ROSA GABRIELE INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 
2 69512 OLIVETO EMANUELE FILOLOGIA CLASSICA E MODERNA 
3 69756 GRUOSSO DONATO FILOLOGIA CLASSICA E MODERNA 
4 71772 SARLI CHIARA FILOLOGIA CLASSICA E MODERNA  
5 71789 PASSARELLA MARY FILOLOGIA CLASSICA E MODERNA  
6 73071 LAGRUTTA ANNARITA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
7 66490 PARADISO LUCREZIA SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE 
8 67631 CARTOLANO ISABELLA SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE 
9 69317 VISCERA ANGELA SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE 
10 69383 COLANGELO ANTONELLA SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE 
11 69922 DI PAOLA FEDERICA SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE 
12 71210 SIVOLELLA ROCCO STORIA E CIVILTÀ EUROPEE  
13 73622 SPINA ANNALISA STORIA E CIVILTÀ EUROPEE  
14 62201 PACIELLO ALESSIA STUDI UMANISTICI - MOD 
15 64382 COSENTINO NADIA STUDI UMANISTICI - STO 
16 68325 SALUZZI EUGENIA STUDI UMANISTICI - ASM 



 
 
 

 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Servizi Generali e Diritto allo Studio 
 

 
Sede Campus universitario di Matera 

 
  MATR COGNOME NOME CORSO DI STUDIO 
1 64059 LO RE ANNALISA ARCHITETTURA 
2 70201 GRISOLIA CHIARA ASA: ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE 
3 69613 BENEVENTI MARIKA OPERATORE DEI BENI CULTURALI 
4 69739 MARAGNO MIRIANA OPERATORE DEI BENI CULTURALI 
5 65190 CASERTANO CARMELA ANGELA SAGE 
6 71311 MOSCATO IDA SAGE 
7 72678 MASTRONARDI FRANCESCO SAGE 
8 73149 FEDERICI ANTONELLA SAGE 
9 73270 CELIBERTI FRANCESCA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
10 62402 SILLETTI ALESSIA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
11 62427 PAULANGELO RAFFAELLA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
12 62428 VITALE COSIMA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
13 62456 NACUCCHIO ANTONELLA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
14 62475 CASTRONUOVO ROSANNA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
15 62799 DANTONIO ALESSIA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
16 64072 SARUBBO DONATELLA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
17 64592 SALFI CATERINA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
18 64668 CASILLO FRANCESCO SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
19 64772 CAIAZZO ANTONELLA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
20 67912 SICILIANO ALESSIA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
21 67914 MELFI DELFA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
22 68204 PATRUNO NOEMI SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
23 70072 SURDO ROSITA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
24 70234 ROTOLO FELICIA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
25 70287 RUOTI FABIANA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
26 73074 FRISENNA DONATELLA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
27 73080 DI BIASE ANNAMARIA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
28 73278 GIANNINI CARLA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
29 73423 PALMITESSA ANNA RITA SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 

30 73550 MAIORINO DOMENICA SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA 
FORMAZIONE 

31 73680 LABARILE RITA SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA 
FORMAZIONE 

 

Art. 2  
 Gli elenchi hanno solo la funzione di raccogliere i nominativi delle studentesse e degli 
studenti disponibili a svolgere attività di tutorato e non costituiscono graduatorie di merito. 

 



 
 
 

 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Servizi Generali e Diritto allo Studio 
 

Art. 3 
Ai sensi dell’art. 5 del bando, eventuali ricorsi potranno essere presentati, entro cinque 

giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie nell’Albo ufficiale dell’Ateneo, al Rettore, che 
si esprimerà in merito nei successivi cinque giorni.  

Decorsi tali termini, gli studenti inclusi in elenco potranno essere chiamati a stipulare il 
contratto di diritto privato per svolgere attività di tutorato. 

Art. 4 
Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale on line di Ateneo 

http://service.unibas.it/albo/albo.html e sulla pagina web del Servizio Disabilità e DSA di 
Ateneo https://portale.unibas.it/site/home/servizi/servizio-disabilita-e-dsa/articolo10679.html. 
 
 

IL RETTORE 
(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 
BA 
 


		2024-11-18T09:18:52+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-11-18T10:02:01+0000
	Mancini Ignazio Marcello




